様式第１号（第６条関係）

（その２）

  合併処理浄化槽設置等整備事業（更新整備事業）

補  助  金  交  付  申  請  書

年 月 日

 東近江市長 様

申請者 住所

氏名        印

 合併処理浄化槽更新整備事業について、下記のとおり補助金の交付を受けたいので、東

近江市合併処理浄化槽設置等整備事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添

えて申請します。

記

更 新 場 所 東近江市
町     番地

丁目    番    号

種 類 及 び 構 造

メーカー名型式

容量又は人槽

処 理 方 式

放 流 先 １ 河川  ２ 側溝（   ）  ３ その他（   ）

使 用 人 数 人

施 工 業 者
住所

氏名又は名称

申 請 額                     円

住 宅 等 の 所 有 者
１ 本人  ２ 共有（   人）

３ その他（         ）

住 宅 の 種 類

１ 一般住宅

２ 店舗併用住宅         居住部分の床面積

（          ）m2

その他の面積

（          ）m2

３ その他 （                     ）

着 工 予 定 年 月 日 年      月      日

工事完了予定年月日 年      月      日

申 請 地 確 認 日 ※             年      月      日

確認者、職、氏名 ※                          印

指 令 番 号 ※    第                      号

補助金交付決定額 ※                           円

配 当 予 算 残 額 ※                           円

※印のところは記入しないでください。

添付書類

 １ 浄化槽設置届受理書、確認通知書等の写し

 ２ 設置場所の位置図（縮尺2500分の１程度）

 ３ 合併処理浄化槽設置工事請負契約書の写し

 ４ 浄化槽設置工事の監督者が、国の指定した小規模合併処理浄化槽施行技術特別講習

会を修了したことを証する書類の写し又は浄化槽設置工事の監督者が、昭和63年度以

後に法第42条第１項各号に該当することとなった浄化槽設備士であることを証する書

類の写し

 ５ 浄化槽登録証の写し

 ６ 登録浄化槽管理票（C票）

 ７ 市税の完納証明書（転入者であって市民税の直前の賦課期日に本市に住所を有さな

い又は住所を有するが申請日時点において市民税の初回の納期限を迎えないもの及び

自治会館用浄化槽を更新する場合は除く。）

 ８ 誓約書兼承諾書及び誓約書兼承諾書の添付書類（自治会館用浄化槽を更新する場合

は除く。）

９ 浄化槽法に定められた維持管理（保守点検・清掃・定期検査）を補助金の申請日か

ら遡って３年以上継続して実施したことが分かる書類（休止の場合は除く。）

 10 その他市長が必要と認める書類